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Decreto

della Direttrice di Ripartizione
del Direttore di Ripartizione

4.1 Amt fir Personalaufnahme - Ufficio assunzioni personale

Betreff:

Auswahlverfahren fir Schulwartinnen und
Schulwarte

Genehmigung Verzeichnis Geeignete

Oggetto:

Reclutamento per bidelle e bidelli

Approvazione elenco idonee / idonei
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Gemald Artikel 13, Absatz 4, des
Landesgesetzes vom 23. April 1992, Nr. 10,
ersetzt durch Artikel 4 des Landesgesetzes
vom 10. August 1995, Nr. 16, fallen die Mal3-
nahmen betreffend die Personalauswahl und
die Personalaufnahme in die Zustandigkeit
des Direktors der Abteilung Personal.

Mit Dekret des Direktors der
Personalabteilung Nr. 15428/2018, welches
im Amtsblatt Nr. 34/IV vom 22.08.2018
verdffentlicht wurde, ist die Ausschreibung
des Auswahlverfahrens fir das Berufsbild
Schulwartin / Schulwart genehmigt worden.

Mit Dekret des Direkiors des Amts flr
Personalaufnahme Nr. 21017/2019
+Auswahlverfahren fir Schulwartinnen und
Schulwarte an verschiedenen Schulen -
Ertffnung des Auswahlverfahrens® wurden
nach Erhebung des Einstellungsbedarfs und
auf der Grundlage der  geltenden
Rangordnung vom 01.06.2019 die
Kandidatinnen und Kandidaten zum
Auswahlverfahren eingeladen.

Hierfir wurden in dieser Prifungssession
alle Bewerberinnen und Bewerber, die in der
Rangordnung fiir das Berufsbild Schulwartin
/ Schulwart fir alle drei Sprachgruppen aus
allen Gemeinden der Autonomen Provinz
Bozen eingeladen, welche in der Zeit
zwischen dem 01.01.2018 bis zum
15.04.2019 im Dienst waren, sowie all jene
Personen, welche sich in einer
Zwischenposition befinden.

Aus den Ranglisten fir die geschitzten
Personengruppen wurde die jeweils erste
Person aller drei Sprachgruppen aus allen
Gemeinden eingeladen..

Im Sinne von Artikel 15 Absatz 3 der
erwahnten Durchfihrungsverordnung
wurden die bereits beschéftigten
Schulwartinnen und Schulwarte vor allen
anderen Bewerberinnen und Bewerbern zum
Auswahlverfahren eingeladen

Mit Dekret des Direktors des Amtes fir
Personalaufnahme Nr. 21262/2019 wurde
die Prifungskommission ernannt.

Nach Uberpriifung der Sitzungsniederschrift
der Prifungskommission wird festgestell,
dass die Vorgangsweise derselben bei der
Durchflhrung des Wettbewerbes ordnungs-
gemald und gesetzmaldig war.

Ai sensi dellarticolo 13, comma 4 della
legge provinciale 23 aprile 1992, n. 10,
sostituito  dallarticolo 4 della legge
provinciale 10 agosto 1995, n. 16,
competono al direttore della Ripartizione
Personale i prowedimenti connessi con la
selezione e lassunzione del personale.

Con decreto del Direttore della Ripartizione
del Personale n. 15428/2018, pubblicato
nel bolletino n.34/1V del 22.08.2018, &
stato approvato il bando di reclutamento
mediante prove selettive per il profilo
professionale di bidella / bidello.

Con decreto del Direttore dellufficio
assunzioni del personale Nr. 21017/2019
“Reclutamento per bidelle e bidelli per
diverse scuole - Indizione del
reclutamento”, dopo la rilevazione del
fabbisogno delle assunzioni e sulla base
della graduatoria valida il 01.06.2019 sono
stati invitati al reclutamento i candidati e le
candidate.

Pertanto in questa sessione d’esame sono
stati/e invitati/e tutti/e i/le concorrenti della
graduatoria per il profilo professionale
bidella / bidello di tutti i tre gruppi linguistici
in tutti i comuni della Provincia Autonoma
di Bolzano che erano in servizio nel
periodo dal 01.01.2018 al 15.04.2019 e
tutte le persone che risultano collocate
nelle posizioni intermedie.

Dalle graduatorie per le categorie protette
sono stati/e invitati/e i/le  primi/e
concorrenti di tutti i tre gruppi linguistici di
tutti i comuni.

Ai sensi dellarticolo 15 comma 3 del
predetto regolamento di esecuzione le
bidelle e i bideli gia assunti a tempo
determinato sono stati convocati alle prove
selettive prima degli altri aspiranti.

Con decreto del direttore dellufficio
assunzioni n. 21262/2019 & stata nominata
la commissione esaminatrice.

Esaminati i verbali della commissione esa-
minatrice, viene constatato che [l'operato
seguito dalla stessa nello svolgimento del
concorso € ritenuto regolare e legittimo.



Dies vorausgeschickt,

verfiugt
DER ABTEILUNGSDIREKTOR

die Vorgehensweise der
Prufungskommission des
Auswahlverfahrens zur Feststellung der
Eignung fir das Berufsbild Schulwartin /
Schulwart fur rechtmafRig zu befinden
und das Eignungsverzeichnis , welches
dieser MaRnahme als wesentlicher
Bestandteil beiliegt, zu genehmigen (in
alphabetischer Reihenfolge).

Die Kandidatinnen und Kandidaten,
welche eingeladen wurden und an der
Prifung nicht teilgenommen haben oder
diese nicht bestanden haben, werden
ohne Eignung weiterhin in  der
Rangordnung gefiihrt.

Bei der Erstellung der Rangordnung
vom 01.02.2020 wird diesem
Verzeichnis Rechnung getragen.

Gegen diese Verwaltungsmalinahme
kann im Sinne von Artikel 9 des
Landesgesetzes vom 17. Oktober 1993,
Nr. 17, Aufsichtsbeschwerde bei der
Sudtiroler Landesregierung eingebracht
werden. Die Beschwerde ist innerhalb
der Ausschlussfrist von 45 Tagen ab
dem Tag der Zustellung oder der
Mitteilung im Verwaltungsweg oder der
Kenntnisnahme des
Wettbewerbsergebnisses einzubringen.
Die Beschwerde kann bei der Abteilung
Personal der Autonomen Provinz Bozen
in 39100 Bozen, Rittner Stralle 13,
direkt eingebracht, dieser zugestellt oder
durch  eingeschriebenen  Brief  mit
Rickschein Ubermittelt werden. Wird die
Beschwerde per Post Ubermittelt, gilt der
Aufgabetag als Tag der Einbringung.
Gegen diese VerwaltungsmalRnahme
kann innerhalb von 60 Tagen auch
Rekurs vor dem Verwaltungsgericht
Bozen eingebracht werden.

Cio premesso

IL DIRETTORE DI RIPARTIZIONE
decreta

di ritenere regolare [loperato della
commissione esaminatrice del
reclutamento mediante prove selettive
per il conseguimento dellidoneita per il
profilo professionale di bidella / bidello
e di approvare lelenco di idoneita
allegato a questo decreto come parte
integrante (in ordine alfabetico).

| candidati invitati e le candidate
invitate che non hanno partecipato al
reclutamento o non hanno superato
lesame rimangono in graduatoria
senza idoneita.

Nellelaborazione della graduatoria del
01.02.2020 viene tenuto conto di
questo elenco.

Contro il presente prowedimento
amministrativo & ammesso ricorso
gerarchico alla Giunta provinciale ai
sensi dellarticolo 9 della legge
provinciale 17 ottobre 1993, n. 17. I
ricorso va proposto, a pena di
decadenza, nel termine di 45 giorni
dalla data della notificazione o della
comunicazione in via amministrativa o
della  conoscenza  dellesito  del
concorso. |l ricorso va presentato alla
Ripartizione Personale della Provincia
autonoma di Bolzano in 39100
Bolzano, Via Renon n. 13,
direttamente o mediante notificazione
0 per lettera raccomandata con awiso
di ricevimento. Quando il ricorso &
inviato a mezzo posta, la data di
spedizione vale quale data di
presentazione. Awerso il presente
prowedimento  amministrativo  pud
essere presentato anche ricorso al
TAR di Bolzano entro 60 giorni

DER ABTEILUNGSDIREKTOR IL DIRETTORE DI RIPARTIZIONE

Albrecht Matzneller

4.1/tn



Auswahlverfahren zur Erlangung der Eignung fiir das Berufsbild Schulwartin / Schulwart

Reclutamento per il conseguimento dell’idoneita per il profilo professionale di bidella /bidello

Liste der Geeigneten — Lista delle/degli idonee/i

1. AGNOLI Aleksej

2. ALBER Gertraud

3. ALTSTATTER Helmuth
4. AMINE Abdellah

5. ASCHBACHER Maria

6. BACHER Margit

7. BAUMGARTNER Emma
8. BAUMGARTNER Martina
9. BERGER Anton

10. BERTAGNOLLI Morena
11. BIOLLO Nicola

12. BLAAS Anita

13. BORAGINE Massimo
14. BURGER Karin

15. BURGER Michael

16. CAGOL Cristina

17. CALISSI Fabio

18. CAPPELLO Ivana

19. CARUSO Alessandra
20. CASSAR FORCH Klaus
21. CASTELLETTI Vanda
22. CELOTTI Andrea

23. CHISTE Michele

24. DANEV Blagoj

25. DE MARCO Maria Domenica
26. EGGER Peter

27. EL AKRI Abdelghani
28. ENGL Andrea

29. ERSCHBAMER Anna
30. ERSCHBAUMER Franca
31. FASOLO Monica

32. FAVA Stefano

33. FERRARI Carlo

34. FERRI Maria

35. FERRUFINO Dora

36. FONTANA Patrizia

37. FORTI Andrea

38. FRACASSI Carla

w
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FRANCHINA Emanuele



40.
41.
42.
43,
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.

FREI Doris

FRUET Paolo
GANSBACHER Maria Anna
GLASER Birgitt
GOTTARDO Giovanni
GROSSTEINER Christine
GUFLER Ridiger

GUIDI Serenella
GULOTTA Andrea
GURSCHLER Christine
HALLER Doris

HALLER Paul

HELFER Theresia
HINTEREGGER Peter Paul
HOCHGRUBER Sonja
HOFER Hannelore
HOLZER Margit

HUBER Andrea

IMPROTA Ivan

INCALZA Stefano
IRSCHARA Norbert
JENEGGER Ulrike

KAISER Barbara

KARNER Jasmine
KASSLATTER Paola
KIENZL Monika

KIER Dorothea

KOFLER Brigitta

KOFLER Martin

KOFLER Notburga
KOFLER Theresia
KUPPELWIESER Marialuise
KUSSTATSCHER Waltraud
LAMPACHER Elisabeth
LAMPRECHT Rosa
LAPORTA Carmela
LAUDANI Carlo

LAUDANI Patrizia
LAZZARA Riccardo
LEITER Elisabeth

LILA Altin

LILA Tatjana

LINTNER Irmgard
LOMBARDI Petra
LORENZONI Giuseppina
LUCCHIARI Simone

MAIR FLECKINGER Gabriela
MAIR Monika
MARCHETTO Marlene



89. MARINELLO Michela

90. MARTH Gerlinde

91. MARTIN Lorena

92. MATSCHER Evelyn

93. MATTANA Christina

94. MATTEI Daniela

95. MAZZIER Ezio

96. MICHELINI Roberto

97. MILANKO Mirjana

98. MOHR Bernadette

99. MUSA Debora

100. MUSSI Martin

101. NAGLER Martin

102. NALIN Massimo

103. NICOLAZZO Sara

104. NISCHLER Walter

105. OBERKFOLER Barbel
106. OCCHIONORELLI Maria Teresa
107. OFNER Helmut

108. PALMARIN Fabrizio

109. PALMIERI Adriana

110. PATSCHEIDER Marlies
111. PAVESI Tiziano

112. PEDEVILLA Margit

113. PETROVIC Dragana

114. PFEIFHOFER GIANNI Renate
115. PICHLER Tanja

116. PILLONI Pierpaolo

117. POGGINI Alessandra
118. PRUNSTER Manfred
119. RABANSER Renate

120. RAGAINI Ingrid

121. RAICH Klara

122. REDZA Burbuke

123. RIEDER Dorothea

124. RIEDER Markus

125. RIEGLER Notburga

126. ROCCO Chiara

127. ROCK Richard

128. ROMEN Herta

129. ROSSI Maurizio

130. SANDBICHLER Brunhilde
131. SCHNITZER Kathrin

132. SCHONTHALER Edith Maria
133. SCHWAIGER Gabriele
134. SCHWIENBACHER Claudia
135. SCRINZI Daniele

136. SELVA Brigitte

137. SQUARCINA Bruno



138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.

STENICO Paolo
STOCKNER Renate
STUPPNER Philipp
TAMANINI Elisa

THALER Sabine
TOMASINI Ketty
TOMINC Andrea
TRAPPIN Davide
TRAPPIN Manuella Eva
TRENKER Gertrud
TSCHOLL Astrid
TSCHURTSCHENTHALER Hannelore
ULPMER Petra J.M.
UNTERHOFER Maria
UNTERKOFLER Martha
UNTERWEGER Helga Rosa
VALLOTTA Sabrina
VEDANI Daniel
VENDRAME Paola
VILLASANTA Sabrina
VON SCARPATETTI Helga
VRANJES Milka

WALCH Henriette
WALCHER Marlene
WALLNOFER Lamberto
WICKER Gertraud
WIEDENHOFER Christine
ZAMBIASI Tanja
ZINGERLE Arthur
ZINGERLE Robert
ZITELLI Fabio
ZUBLASING Erika



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SUDTIROL

Sichtvermerke gemaf Art. 13 des LG Nr.
17/1993 Uber die fachliche, verwaltungsgemafie
und buchhalterische Verantwortung

Der Amtsdirektor
Il Direttore d'Ufficio

Der Abteilungsdirektor
Il Direttore di Ripartizione

PACCHIANI MAURIZIO

MATZNELLER ALBRECHT

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Visti ai sensi dell’art. 13 della L.P. 17/1993
sulla responsabilita tecnica, amministrativa
e contabile

30/12/2019

03/01/2020

Es wird bestatigt, dass diese analoge Ausfertigung,
bestehend - ohne diese Seite - aus 7 Seiten, mit dem
digitalen Original identisch ist, das die
Landesverwaltung nach den geltenden
Bestimmungen erstellt, aufbewahrt, und mit digitalen
Unterschriften versehen hat, deren Zertifikate auf
folgende Personen lauten:

nome e cognome: Maurizio Pacchiani

codice fiscale: TINIT-PCCMRZ62H27A952J

certification authority: InfoCert Firma Qualificata 2

numeri di serie: 9114777
data scadenza certificato: 09/08/2021 00.00.00

Am 08/01/2020 erstellte Ausfertigung

Si attesta che la presente copia analogica &
conforme in tutte le sue parti al documento
informatico originale da cui & tratta, costituito da 7
pagine, esclusa la presente. |l documento originale,
predisposto e conservato a norma di legge presso
I’Amministrazione provinciale, & stato sottoscritto con
firme digitali, i cui certificati sono intestati a:

nome e cognome: Albrecht Matzneller

codice fiscale: TINIT-MTZLRC69P24A952U

certification authority: InfoCert Firma Qualificata 2

numeri di serie: 9694243
data scadenza certificato: 28/09/2021 00.00.00

Copia prodotta in data 08/01/2020

Die Landesverwaltung hat bei der Entgegennahme
des digitalen Dokuments die Giiltigkeit der Zertifikate
Uberprift und sie im Sinne der geltenden
Bestimmungen aufbewahrt.

Ausstellungsdatum

Diese Ausfertigung entspricht dem Original

03/01/2020

L’Amministrazione provinciale ha verificato in sede di
acquisizione del documento digitale la validita dei
certificati qualificati di sottoscrizione e li ha conservati
a norma di legge.

Data di emanazione

Per copia conforme all’'originale

Datum/Unterschrift

Data/firma
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